PAGE
4

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря 2015 года  №  467
О внесении изменений                                в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 14 октября 2010 года №390
В  соответствии с Федеральными  законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях обеспечения беспрепятственного доступа к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования                       по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от  14 октября 2010 года  № 390 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25 февраля 2013 года № 79, от 26 декабря 2013 года №679) следующие изменения:

1.1. подраздел   2.13. «Требования  к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов                         о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами   их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.13.7. следующего содержания:
«2.13.7. Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.»;
1.2. приложение 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

« Приложение 1
                                                                               к  Административному   регламенту  предоставления
муниципальной услуги
«Обеспечение прав граждан

на получение общедоступного

и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего

(полного) общего образования

по основным общеобразовательным

программам на территории муниципального

 образования «Сычевский район»

Смоленской области»

Список общеобразовательных  учреждений

муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Адрес
	ФИО директора
	Телефон, адрес электронной почты
(при наличии)

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа   № 1 г. Сычевки Смоленской области
	215280 Смоленская область,                   г. Сычёвка,           ул. Крыленко, д.45
	Лопухова
Маргарита Александровна
	8 48130  4-21-77
8 48130  4-23-35
Sych – shkola - n1@mail.ru

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя школа  № 2 г. Сычевки
	215280 Смоленская область,                  г. Сычёвка,          ул. Саратовская, д.9

	Грудкина
Надежда Ивановна
	8 48130  4-64-44
8 48130  4-27-74
postcase_SSSC2@mail.ru

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Дугинская
средняя школа
	215275 Смоленская область, Сычёвский район,                     д. Дугино
	Краснова Светлана Викторовна
	8 48130  2-51-75
dugino@yandex.ru

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вараксинская основная школа
	215293 Смоленская область, Сычёвский район,                       д. Вараксино
	Вашаев Алексей Узумхаджиевич
	8 48130  2-42-34
Varaksino_School@jandex.ru

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Елмановская основная школа
	215280 Смоленская область, Сычёвский район,                     д. Елманово
	Ефимова Марина Вячеславна
	8 48130  2-56-09  efimovam67@mail.ru

	6
	Муниципальное казенное общеобщеобразовательное учреждение Караваевская основная школа
	215289 Смоленская область, Сычёвский район,                        д. Караваево
	Кузенкова
Ольга Ивановна
	8 48130  2-33-68
karavaevo-sch@mail.ru

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Никитская    основная школа
	215290 Смоленская область, Сычёвский район,                      д. Никитье
	Носова
Валентина Антоновна
	8 48130  2-37-24  nikitshkola@mail.ru

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Субботниковская  основная школа
	215286 Смоленская область, Сычёвский район,                     д. Субботники
	Пояркова Наталья Анатольевна
	8 48130 2-49-40  subbotniki@mail.ru

	9
	Муниципальное казенное общеообразовательное учреждение Суторминская основная школа
	215271 Смоленская область, Сычёвский район,                       д. Сутормино
	 Жаров Александр Николаевич
	8 48130 2-31-07  dimajarov2000@mail.ru

	10
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Юшинская     основная школа
	215280 Смоленская область, Сычёвский район,                       д. Юшино
	Иванова
Галина Алексеевна
	8 48130 4-26-13
 jushino@mail.ru

                                                                                                                           ».

 2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов
4

 DATE \@ "dd.MM.yy" 21.01.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 21.01.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 21.01.16стр. 10 из 4
- 10 -стр. 10 из 4